市政記者クラブ加盟社 各位

高齢者等を対象とする新型コロナワクチン接種のための

インターネット予約支援窓口を開設します
盛岡市では、インターネットに不慣れな方やパソコン、スマートフォンを有しない方等を対象

に、新型コロナワクチン接種のインターネット予約支援窓口を下記のとおり開設しますので、お

知らせいたします。

記

１ 対象者

前回接種から３カ月経過した、盛岡市民の方。

12歳以上で初回接種を完了した方を対象にした、オミクロン株対応ワクチンの接種間隔が、５

カ月から３カ月に短縮されました。

盛岡市では、10月31日から、前回接種から３カ月経過する方へ接種券の送付を開始します。以

降は、前回接種から３カ月経過する週に接種券を送付します。

接種券が届いた方からご利用いただけます。

３回目以降の接種を希望する12歳以上の方には、オミクロン株対応ワクチンの予約をご案内し

ます。

※ オミクロン株対応ワクチンについては、お一人につき一回の接種となります。

２ 会場・日程・窓口開設時間

(1)会場

12会場を４会場ずつ３グループに分け、日替わりで開設します。

グループ１ グループ２ グループ３

青山老人福祉センター 松園老人福祉センター みたけ老人福祉センター

上米内老人福祉センター 山岸老人憩いの家 山岸老人福祉センター

簗川老人福祉センター 杜陵老人福祉センター 本宮老人福祉センター

湯沢地域交流活性化センター 津志田老人福祉センター 乙部老人福祉センター

(2)日程

平日のみの設置となります。Ａグループは火曜日、Ｂグループは水曜日、Ｃグループは木

曜日の開設となります。

グループ 11月 12月 令和５年１月

１ １、８、15、22、29日 ６、13、20日 10、17日

２ ２、９、16、30日 ７、14、21日 11、18日

３ 10、17、24日 １、８、15、22日 12、19日

※ みたけ老人福祉センターでは、11月 24日は開設しません。

(3)窓口開設時間

午前 10時～正午、午後１時～午後４時

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年10月28日

盛岡市新型コロナワクチン

接種実施本部事務局

３ 窓口における支援内容

(1) 端末操作支援

スマートフォンなど端末の操作に不慣れな方が、持参した端末から予約を行うことができる

よう、支援員が操作サポートを行います。

(2) 代理入力支援

インターネットに接続できる機器を有しないなどの理由によりウェブ予約を利用できない

方に対して、支援員がウェブ予約システムへの入力を行い、予約を代行します。

４ 持参いただくもの

  新型コロナワクチン接種券、本人確認書類、スマートフォン（お持ちの場合）

５ 留意点

  新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、上記日程を変更・中止する場合がありま

す。また、発熱、咳、くしゃみなど風邪の症状がある方、体調のすぐれない方は、利用をお控

えくださいますようお願いいたします。